国内石油天然ガスに係る地質調査・メタンハイドレートの研究開発等事業

中間評価検討会（第２回／書面審議）

 議 事 要 旨

１．日 時  平成３１年２月２５日（月）～３月１日（金）

２．議決日  平成３１年３月１日（金）

３．出席者

  （検討会委員）［敬称略・五十音順、※は座長］

   ※在原 典男   早稲田大学名誉教授

    多田 進一   一般社団法人日本ガス協会 常務理事

    松岡 俊文   京都大学名誉教授

公益財団法人深田地質研究所 理事長

    真殿  達   麗澤大学名誉教授

            株式会社アイジック 代表取締役

    宮下  永   公益財団法人未来工学研究所 研究参与

４．配布資料

資料１   国内石油天然ガスに係る地質調査・メタンハイドレートの研究

開発等事業 中間評価検討会（第１回） 議事録（案）

資料２   国内石油天然ガスに係る地質調査・メタンハイドレートの研究

開発等事業（フェーズ３終了時） 技術評価報告書（中間評価）

（案）

５．回答結果

議題１ 国内石油天然ガスに係る地質調査・メタンハイドレートの研究開発等

事業 中間評価検討会（第１回） 議事録（案）の確認について

    集計結果 了承５名、反対０名

議題２ 国内石油天然ガスに係る地質調査・メタンハイドレートの研究開発等

事業（フェーズ３終了時） 技術評価報告書（中間評価）（案）の確認

について

    集計結果 了承５名、反対０名

６．議事概要

（１）国内石油天然ガスに係る地質調査・メタンハイドレートの研究開発等事

業 中間評価検討会（第１回）議事録（案）の確認について

・資料１の確認を行い、上記書面審議をもって了承された。

（２）国内石油天然ガスに係る地質調査・メタンハイドレートの研究開発等事

業（フェーズ３終了時） 技術評価報告書（中間評価）（案）の確認につ

いて

・資料２の確認を行い、上記書面審議をもって了承された。

以上

お問合せ先

資源エネルギー庁 資源・燃料部 石油・天然ガス課

電話：03-3501-1817